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Tłumy na Powiatowo - Gminnych Dożynkach w
Żelazkowie

Powiatowo – Gminne Dożynki w Żelazkowie za nami. W niedzielę, 18 sierpnia, tłumy mieszkańców regionu przybyły do
Żelazkowa, aby wziąć udział w tegorocznym  Święcie Plonów. Dożynki w Żelazkowie zgromadziły nie tylko rolników z terenu
gminy, ale również gospodarzy z całego powiatu kaliskiego.

Uroczystości rozpoczęły się przed Urzędem Gminy, skąd wyruszył barwny korowód prowadzony przez Orkiestrę Dętą
VIVAT i mażoretki z kapelmistrzem Marcinem Nowotnym na czele.

Starościną  Dożynek była  pani  Renata  Łuczak  mieszkanka  miejscowości  Strugi,  Starostą  Dożynek pan Paweł
Bednarek, mieszkaniec Kolonii Kokanin.

Pani Renata Łuczak to mieszkanka miejscowości Strugi, która wraz z mężem Sławomirem prowadzi gospodarstwo rodzinne
o  powierzchni  ponad  50  hektarów.  Pani  Renata   głównie  zajmuje  się  uprawą  zboża  i  kukurydzy  oraz  warzyw  –  w
szczególności cebuli, buraków, ziemniaków i arbuzów. Prowadzone przez Państwa Łuczaków gospodarstwo rolne ciągle się
rozwija, właściciele korzystają z dotacji unijnych na zakup nowoczesnych maszyn i ciągników rolniczych. Pracują w tym
gospodarstwie w nim z wielkim zaangażowaniem i pasją do ziemi.

Pan Paweł Bednarek, mieszkaniec gminy Żelazków, na co dzień przedsiębiorca oraz rolnik, po godzinach pracy pasjonat
motocykli, oraz czynny strażak ochotnik w jednostce OSP Kokanin, której jest prezesem. Paweł Bednarek wraz z żoną Renatą
i  synem  prowadzi  gospodarstwo  rolne  o  powierzchni  40  ha,  położonych  na  ternie  gmin  Żelazków  i  Blizanów.  Jego
specjalizacją jest uprawa kapusty, zbóż i  kukurydzy.  W 2008 roku jego gospodarstwo było nominowane w konkursie:
Wielkopolski Rolnik Roku”. Oprócz gospodarstwa jest on właścicielem rodzinnego przedsiębiorstwa, które specjalizuje się w
przetwórstwie warzyw,  szczególnie w zakresie kiszonek – ogórków i kapusty.

Obrzęd dożynkowy z tradycyjnym obśpiewaniem wieńca dożynkowego i przekazaniem chlebów poprowadziła Kapela znad
Baryczy.

Dziękujemy Delegacjom z gmin powiatu kaliskiego, które przybyły do Żelazkowa oraz prezentowały przygotowane chleby
dożynkowe:

Gminę Brzeziny - reprezentowali Radni Gminy Brzeziny: Ewa Kędzia i Michał Bakacz,

Gminę Ceków Kolonia - reprezentowali Radni Gminy Ceków Kolonia: Agnieszka Karpisiewicz, Małgorzata Jaworska oraz
Jacek Maślak,

Gminę Godziesze Wielkie - reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich Józefów w składzie Karolina Klar, Violetta Braczyńska,
Urszula Szymaniak,

Gminę Koźminek - reprezentowali Starostowie tamtejszych Dożynek Gminnych – Dorota Kmiecińska i Waldemar Szklarek,

Gminę Lisków – reprezentowało sołectwo Małgów, w składzie: Wioletta Grzywacz - sołtys Małgowa oraz Paulina Grzywacz,
Grażyna Heresztyn, Zdzisław Heresztyn, Magdalena Przygońska, Wioletta Pszczoła.

Gminę  Mycielin  –  reprezentowały  Monika  Jaruszewska  i  Marlena  Markiewicz  –  Członkinie  Koła  Gospodyń  Wiejskich
Danowiec.

Gminę Opatówek  - reprezentowało sołectwo Sierzchów z panią sołtys Patrycją Janik na czele.

Miasto i Gmina Stawiszyn – reprezentowało Sołectwo Długa Wieś Druga na czele z panią Sołtys Anetą Michalak.

Gminę Żelazków - reprezentowały panie Barbara Janik sołtys Jankowa, Anita Cierlaczyk sołtys z Czartek i Sławomir Szmaja
sołtys Kolonii Kokanin.

Radę Powiatową Sołtysów Ziemi Kaliskiej  reprezentowali  Joanna Płóciennik Sołtys Wsi Cienia Pierwsza i  Wincenty
Nawrotkiewicz Sołtys Wsi Skarszewek.
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Chleby i wieńce dożynkowe przekazane zostały na ręce Gospodarzy Dożynek Starosty Kaliskiego Jana Adama Kłysza,
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Kaliskiego  Artura  Szymczaka  oraz  Wójta  Gminy  Żelazków  Michała
Kraszkiewicza.

Wieniec dożynkowy Powiatu Kaliskiego przygotowało Sołectwo Zborów, natomiast wieniec Gminy Żelazków - Sołectwa
Tykadłów i Helenów.

Po części obrzędowej sceną zawładnęli młodzi artyści - laureaci  konkursu  “Lata dwudzieste, lata trzydzieste…” , którzy
zaprezentowali  znane  i  cenione  utwory  z  danych  lat.  Swoje  umiejętności  zaprezentowały  Laura  Filipiak,  Kornelia
Pawłowska, Julia Chudzińska, Blanka Krupińska oraz Oksana Olkiewicz.

Następnie do Żelazkowa przybyli uczestnicy tegorocznego 24. Objazdu Dożynkowego Powiatu Kaliskiego. W tym
roku rekordowa ilość osób zdecydowała się na przejechanie całości  trasy – liczącej  ponad 150 kilometrów. Łącznie w
objeździe uczestniczyło blisko 100 osób, z czego 30 przejechało całą trasę.

Dożynkowy Objazd Powiatu Kaliskiego wzorowany jest na zasadach wyścigów objazdowych Królestwa Polskiego, ma formę
zbiorowej sztafety kolarskiej. Trasa wokół powiatu została podzielona na 12 odcinków – pokonanych przez tegorocznych
uczestników - zarówno amatorów jak i pasjonatów kolarstwa, reprezentacje z poszczególnych miast i gmin. Inicjatorem i
pomysłodawcą Objazdu był nieodżałowany Bronisław Krakus, wielki przyjaciel powiatu kaliskiego i kolarstwa. W tym roku to
Robert Bielawski prowadził sztafetę i czuwał nad całością przebiegu trasy.

W części  koncertowej   wystąpił  Zespół Defis,  natomiast  na zakończenie licznie zgromadzoną publiczność do czerwoności
rozgrzał występ gwiazdy wieczoru - Zespołu Golec uOrkiestra.

DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wyjątkowego wydarzenia, w szczególności - pracownikom
Urzędu Gminy w Żelazkowie oraz pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury w Żelazkowie.

Specjalne  podziękowania  należą  się  dla  kół  gospodyń  wiejskich,  ochotniczych  straży  pożarnych  i  stowarzyszeń  za
przygotowanie stołów ze swojskim jadłem.
 
Zatem przekazujemy podziękowania dla:
- Kół Gospodyń Wiejskich: CZARTKI, DĘBE, ZBORÓW, JANKÓW, TYKADŁÓW, ŻELAZKÓW, RUSSÓW, BIERNATKI,
ANIELIN, GOLISZEW, SKARSZEW, KOLONIA SKARSZEWEK I GÓRY ZŁOTNICKIE,
- OSP KOKANIN,
- STOWARZYSZENIA SENIOR W NOWYM STYLU.
 

Dziękujemy również STRAŻAKOM OCHOTNIKOM za wszelką pomoc.

Info/fot. Marta Wolarz


